
CMAS 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MACAPÁ 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MACAPÁ 

 

ATO DE DECISÃO Nº 03/2024 – COMISSÃO ELEITORAL CMAS-MCP. 

 Altera o ANEXO I do Edital de 
Convocação nº 001/2024, que dispõe 
sobre o Calendário do Processo 
Eleitoral Suplementar. 

A COMISSÃO ELEITORAL, do Processo Eleitoral Suplementar para 

composição do biênio 2024-2026, no uso das atribuições concedidas pelas 

Resoluções de nº 02/2024 e 20/2024. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar o Anexo I do Edital de Convocação nº 001/2024, que 

estabelece as regras e critérios para o Processo Eleitoral Suplementar para a 

representação da Sociedade Civil no Conselho Municipal de Assistência Social de 

Macapá, para o biênio 2024-2026.  

Art. 2º O presente Anexo, passa a vigorar com a seguinte redação: 

 ANEXO I: CALENDÁRIO EVENTO  DATA  

Publicação e divulgação do Edital  22/07/2024  

Período de Esclarecimentos e Impugnação  23/07 a 24/07/2024  

Período de Inscrições  25/07 a 02/08/2024  

Análise das inscrições  05 a 06/08/2024  

Publicação do resultado preliminar  07/08/2024  

Período de recurso  08 a 09/08/2024  

Resultado definitivo  16/08/2024  

Assembleia de Eleição dos(as) Conselheiros(as)  21/08/2024  

Posse dos conselheiros eleitos  03/09/2024  

 

Macapá – AP, 13 de agosto de 2024. 

 

 
BRYAN RAFAEL OLIVEIRA MARQUES 

Presidente da Comissão Eleitoral – CMAS/MCP 


		2024-08-13T19:19:30-0300




